



اعلامیه مطبوعاتی ملل متحد

روز جهانی محو خشونت علیه زنان

قهرمان باشید: از خشونت و تبعیض علیه زنان و دختران در افغانستان جلوگیری کنید

کابل، ۲۵ نوامبر ۲۰۱۴ - امروز مصادف است با روز جهانی محو خشونت علیه زنان که بدنبال آن شانزده روز فعالیت علیه خشونت جنسیتی آغاز می شود. از این روز در سراسر جهان تجلیل می شود و فرصتی برای افراد و گروه ها بدست می دهد که بسیج شده و خواهان بذل توجه به نیاز عاجل خاتمه بخشیدن به خشونت علیه زنان و دختران شوند.

نیکولاس هیسم، نماینده خاص سر منشی ملل متحد برای افغانستان گفت: " زنان و دختران افغان باید قادر به داشتن آزادی خود باشند و بتوانند در اعمار ملت مشارکت کامل داشته باشند. در افغانستان باید هیچ جایی برای خشونت و تبعیض علیه زنان و دختران وجود نداشته باشد. و مساعی بیشتری ضرورت هست تا فرهنگ معافیت برای چنین جنایات خشن قطع گردد."

در افغانستان، خشونت علیه زنان و دختران هنوز فراگیر بوده و تخطی جدی از حقوق بشر میباشد که زنان را از حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و انکشافی شان محروم میسازد. دولت افغانستان مسئولیت قانونی تطبیق تعهدات ملی و بین المللی اش را برای قطع خشونت علیه زنان و دختران، بر اساس قوانین بین المللی به شمول کنوانسیون منع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان، و نیز قانون منع خشونت علیه زنان مصوبه سال ۲۰۰۹ دارد. یک انکشاف جدید و تشویق کننده همانا تصویب برنامه عمل ملی برای قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت ملل متحد در مورد زنان، صلح و امنیت میباشد که میبین تعهد دولت افغانستان برای حفاظت از زنان و دختران از تمامی اشکال خشونت به خصوص در زمان منازعه میباشد. یک قدم مثبت دیگر، ایجاد خارنوالی های خاص محو خشونت علیه زنان در ۱۸ ولایت کشور میباشد. همچنان در هفته گذشته، برای اولین بار پروتوکول معالجه قربانیان خشونت جنسیتی در کشور به منظور تقویت پاسخ سکتور صحت به خشونت های جنسیتی معرفی گردید.

گزارشگر خاص ملل متحد در امور خشونت علیه زنان، در سفرش به افغانستان در جریان همین ماه، بر پاسخگویی در برابر کلیه جرایم علیه زنان و دختران در کشور تاکید کرد. وی تصریح کرد که میزان گسترده ی خشونت های جنسیتی و فضای سنگین ترس تاثیر نامناسبی بر ترویج، حفاظت و تحقق حقوق بشری زنان و دختران گذاشته است.

علی الرغم پیشرفت های صورت گرفته، خشونت هنوز هم برای بسیاری از زنان و دختران در افغانستان به عنوان یک واقعیت عینی پابرجا بوده و پیامد های شدیدی بر سلامتی و مستفید بودن از حقوق اساسی شان داشته هست. تطبیق بطنی و غیر متوازن قانون محو خشونت علیه زنان منجر به تداوم ضعف حفاظت قانونی آنان شده و تعداد کثیری از زنان دوبار مورد خشونت قرار می گیرند - اولاً زمانیکه بالای آنها خشونت صورت می گیرد و دوم، زمانیکه آنان از اجرای عدالتی که مستحق آن اند محروم میشوند.

قانون منع خشونت علیه زنان باید به شکل کامل تنفیذ شود. همچنان لازم است که چندین برنامه اصلاح قوانین، از جمله بازنگری قانون جزا، حفظ دست آورد های دهه گذشته در عرصه حقوق زنان با همه ابتکارات که از لحاظ امور جنسیتی جوابگو بوده و عدالت و برابری را ترویج کنند.

ایلزیرا سگینیوا، نماینده اداره ملل متحد برای زنان در افغانستان گفت: "اینکه بیشتر از هشتاد درصد زنان در افغانستان در طول حیات شان با خشونت مواجه اند، وقت آن فرا رسیده است که اقدامات عملی روی دست گرفته شود. ما باید تطبیق قانون منع خشونت علیه زنان را تقویت کنیم. ما همچنان باید توجه بیشتری به وقایع از خشونت علیه زنان و دختران میزبان داریم که این امر ایجاب مشارکت تمام اقشار جامعه و به خصوص مردان و پسران به عنوان شرکا در رابطه های مبتنی بر تساوی جنسیتی و احترام را می کند."

ریشه کن کردن خشونت علیه زنان مسئولیت اولیه دولت افغانستان و مقامات افغان میباشد. ملل متحد، جامعه مدنی و تمام زنان و مردان نیز نقش کلیدی در پیشرفت مساعی برای محو خشونت علیه زنان و دختران افغان دارند. شانزده روز فعالیت که از امروز آغاز می شود، فرصتی است برای دولت افغانستان و سایر شرکا برای تقویه و انکشاف دستاورد های فعلی در راستای حفاظت زنان و دختران از خشونت. همچنان شانزده روز فعالیت فرصتی هست برای همه فعالین تا در امر جلوگیری و ریشه کن کردن کلیه اشکال خشونت علیه زنان و دختران در افغانستان؛ به شمول فقر، محرومیت از تصمیم گیری، دسترسی محدود به صحت، تعلیم و تربیه و فرصت های اقتصادی، کار کنند.

ملل متحد کاملاً متعهد به حمایت از دولت افغانستان و جامعه مدنی در اتخاذ اقدامات قاطع جهت محقق ساختن حقوق تمام زنان و دختران می باشد تا باشد که آنها زندگی فارغ از خشونت داشته باشند.

برای معلومات بیشتر:

یوناما: نیلاب مبارز، ایمیل آدرس mobarez@un.org و شماره تلفون +93 (0) 797 662 503

اداره ملل متحد برای زنان: احمد شکیب دوست، ایمیل آدرس shikib.dost@unwomen.org و شماره تلفون +93 (0) 702 558 091

* * *

